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Zaverecny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zékladnym nastrojom finanéného hospodérenia obce bol rozpodet obce na rok 2022.
Obec zostavila rozpoget podl'a ustanovenia § 10 ods. 7) zdkona &.583/2004 Z.z. o rozpodtovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorich
predpisov. Rozpoet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Beiny rozpodet bol
zostaveny ako vyrovnany a kapitdlovy rozpodet ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvéleného rozpo&tu na rok 2022. Rozpolet obce bol
schvéleny obecnym zastupitel'stvom diia 09.decembra 2021 uznesenim &. 117/2021
Rozpocet bol zmeneny jedenast’krat:

- prvazmena schvélena diia 03. marca 2022, uznesenim &. 14/2022

- druh4 zmena schvélena diia 28. marca 2022, rozpo¢tovym opatrenim starostu obce

- tretia zmena schvélen4 diia 28. aprila 2022, uznesenim &. 44/2022

- Stvrtd zmena schvélend diia 15. jina 2022, uznesenim &. 70/2022

- piata zmena schvélend dfia 30. jina 2022, rozpo&tovym opatrenim starostu obce

- Siesta zmena schvalena dila 22. septembra 2022, uznesenim &. 107/2022

- siedma zmena schvélend dila 27. septembra 2022, rozpo&tovym opatrenim starostu

obce

- Osma zmena schvalena dria 20. oktébra 2022, uznesenim &.114 /2022

- deviata zmena schvalena diia 14. decembra 2022, uznesenim &. 34/12.14/2022

- desiata zmena schvalend diia 21. decembra 2022, uznesenim &. 36/12.21/2022

- jedenasta zmena schvalena diia 29. decembra 2022, rozpo&tovym opatrenim starostu

obce
Schvaleny Schvaleny rozpodet
rozpodet po poslednej zmene
Prijmy celkom 2 438 694 2 959 813
z toho :
BeZné prijmy 2023216 2.317 751
Kapitélové prijmy 150 550 166 156
Finan¢né prijmy 208 928 400 148
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 56 000 75 758
Vydavky celkom 2 438 694 2 959 694
z toho :
BeZné vydavky 1459216 1 642 325,01
Kapitalové vydavky 255110 460 626
Finan¢né vydavky 104 368 105 678
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 620 000 751 183,99




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvaleny rozpodet na rok | Skuto&nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
2959 813 2 870 210 96,9

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 2 959 813 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
2 870 210 EUR, ¢o predstavuje 96,9 % plnenie.

1. Beiné prijmy

Schvaileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
2317751 2266 451 97,7

Z rozpottovanych beZnych prijmov 2 317 751 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
2 266 451 EUR, ¢o predstavuje 97,7 % plnenie.

a) dainové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
1512 541 1496 352 98,9

Vynos dane z prijmov poukizany tizemnej samosprive

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 1188 856 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 1 188 782 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 99,9 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpottovanych 323 685 EUR bol skutodny prijem k 31.12.2022 v sume 307 570 EUR, &o je
95,0 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 57 934 EUR, dane zo stavieb boli v sume
149 171 EUR adane z bytov boli v sume 5 178 EUR, dail za psa bola v sume 3 343 EUR,
poplatok za komunélny odpad bol vo vyske 88 619 EUR a dafi za ubytovanie bola vo vyske 1
119 EUR dail za uZivanie verejného priestranstva vo vydke 2 156 EUR, daii za predajné
automaty bola vo vySke 50 EUR. Nedoplatky z minulych rokov boli vo vyske 16 716 EUR.
K 31.12.2022 obec eviduje pohl'ad4vky na daniach a komunéalnom odpade v sume 9 335 EUR.

Dan za psa 185 EUR
Daii z nehnutel’nosti 2 382 EUR
Poplatok za komunélny odpad a drobny stavebny odpad 6 768 EUR

b) nedanové prijmy:

Schvaileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
85 259 78 612 92,2




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 66 954 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 63 600 EUR, &o je
94,9 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem za vydobyté nerasty v sume 1 086 EUR,
prijem z prenajatych pozemkov vsume 1 571 EUR a prijem z prenajatych bytov, budov,
priestorov, prostriedkov a objektov v sume 60 943 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpottovanych 18 305 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 15 012 EUR, &o je
82,0 % plnenie.

¢) iné nedafiové prijmy:

Schvaleny rozpofet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
80 501 64 700 80,3

Z rozpoc€tovanych inych nedafiovych prijmov 80 501 EUR, bol skutoény prijem vo vyske 64 700
EUR, ¢o predstavuje 80,3 % plnenie.

Medzi iné nedatiové prijmy boli rozpodtované prijmy za materskt $kolu, prijem za ostatné
sluzby, vodné stotné, prijem za opatrovatel'skd sluzbu, cintorinske poplatky, prijem z odvodu
hazardnych hier, prijem za stravné, odpadové nadoby, stavebny odpad.

Rozpoétované stravné MS bolo vo vyske 32 947 EUR.

d) granty a transfery:

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
639 450 626 787 98,0

Prijaté granty a transfery
Z rozpodtovanych grantov a transferov 639 450 EUR bol skutoény prijem vo vyske 626 787
EUR, &o predstavuje 98,0 % plnenie.

Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Utel
Prispevok od sponzorov 1 500 | Dni obce Ladce
Krajsky $kolsky tirad 18 813 | Skolstvo MS
Krajsky Skolsky urad 528 291 | Skolstvo ZS
Krajsky stavebny tirad 3 340 | Stavebny urad
UPSVaR Trenéin 4 529 | Stravné pre deti v HN
UPSVaR Trendin 281 | Rodinné pridavky
UPSVaR Trenéin 2 629 | Znevyhodneny uchidzag
Okresny urad Trenéin 5 745 | Matrika
Okresny urad Trenéin 112 | Cestné doprava
Okresny urad Trenéin 7 259 | Vol'by
Okresny urad Trenéin 258 | Zivotné prostredie
Okresny turad Trené¢in 169 | Vojnové hroby
Ministerstvo vniitra 5958 | COVID MRK
Ministerstvo $kolstva 18 633 | MS asistent ugitela




Ministerstvo §kolstva 11 216 | ZS asistent uditela
Ministerstvo vnutra 14 326 | Ubytovanie odidencov z Ukrajiny
Environmentalny fond 3 728 | Prispevok za skladkovanie

Granty a transfery boli ucelovo uréené a boli pouZité v stilade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
166 156 160 186 96,4

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 166 156 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
160 186 EUR, ¢o predstavuje 96,4 % plnenie.

Prijem hmotnych aktiv
Z rozpoctovanych 3 306 EUR bol skutoény prijem z predaj traktora 31.12.2022 v sume 3 246

EUR.

Granty a transfery

Z rozpoctovanych 162 850 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 156 940 EUR, &o
predstavuje 96,3 % pinenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Uéel
Ministerstvo ZP 145 665 | Vodozadrzné opatrenia
Ministerstvo hospodarstva 11275 | Vystavba elektrickej nabijacej
stanice

3. Prijmové finanéné opericie:

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
400 148 367 815 91,9

Z rozpottovanych finan&nych prijmov 400 148 EUR bol skuto&ny prijem k 31.12.2022 v sume
367 815 EUR, ¢&o predstavuje 91,9 % plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva €. 47/2021 zo difa 24. jina 2021 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 12 084 EUR. V skutoénosti bolo plnenie v sume 12 084 EUR.

V roku 2022 boli pouZité:
- nevy&erpané prostriedky z poplatkov za SK v sume 8 714,65 EUR
- nevycerpané prostriedky z Fondu prevadzky, idrzby a oprav v sume 38 120,45 EUR
- nevyderpané prostriedky zo $kolského stravovania v sume 6 354,43 EUR
- nevycerpané prostriedky zo socidlneho fondu v sume 2 149,22 EUR
- nevycCerpané prostriedky — prijaté finan&na zabezpeka 16 Bj.v sume 7 219,80 EUR.
- nevyderpand doticia zo SR - na stravu ZS+MS$ v sume 23 366,90 EUR
- nevyderpana dotécia zo SR — MS sume 1 000,00 EUR
- nevy&erpana dotécia zo SR — ZS strecha sume 37 015,44 EUR



v stlade so zdkonom ¢.583/2004 Z. z..
4. Prijmy rozpoétovych organizdcii s pravnou subjektivitou:

Beiné prijmy

Schvaleny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
75 758 75 758 100,0

Z rozpoctovanych beznych prijmov 75 758 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 75
758 EUR, €o predstavuje 100,0 % plnenie.

Bezné prijmy rozpo€tovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna §kola 75 758 EUR
Kapitalové prijmy
Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
0 0 0

Z rozpoCtovanych kapitalovych prijmov 0 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 0
EUR, Co predstavuje 0,0 % plnenie.

Kapitilové prijmy rozpoctovych organizicii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna skola 0 EUR

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % ¢&erpania
2022 po poslednej zmene
2 959 813 2744 137 92.7

Z rozpodtovanych celkovych vydavkov 2 959 813 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2022
v sume 2 744 137 EUR, o predstavuje 92,7 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % ¢erpania
2022 po poslednej zmene
1 642 325 1437 837 87,3

Z rozpoctovanych beZnych vydavkov 1642 325 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2022
v sume 1 437 837 EUR, o predstavuje 87,5 % &erpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek beZzného rozpoétu je prilohou Zaveredného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek beZného rozpoétu:
Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania



Z rozpocCtovanych 450 544 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 449 812 EUR, &o
je 99,8 % Gerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky, hlavnej
kontroldrky, opatrovatel'skej sluzby a pracovnikov Materskej $koly Ladce.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych 175 241 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 161 689 EUR, &o je
92,2 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 856 248 EUR bolo skuto¢ne Serpané k 31.12.2022 v sume 684 606 EUR, &o je
79,9 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné nahrady,
energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd idrZba, ndgjomné a ostatné tovary a sluzby.
BeZné transfery

Z rozpoctovanych 153 792 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2022 v sumu 137 383 EUR, &o
predstavuje 89,3 % d&erpanie.

Splacanie urokov aostatné platby sivisiace suvermi, pdZitkami andvratmymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 6 500 EUR bolo skutoéne vy&erpané k 31.12.2022 v sume 4 347 EUR, &o
predstavuje 66,8 % Cerpanie.

2) Kapitalové vydavky :

Schvileny rozpoc€et na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene
460 626 456 079 99,0

Z rozpoctovanych kapitélovych vydavkov 460 626 EUR bolo skutodne erpané k 31.12.2022
v sume 456 079 EUR, ¢o predstavuje 99,0 % &erpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek beZného rozpoétu je prilohou Zavereéného udtu.

Medzi vyznamné poloZky kapitilového rozpo&tu patri:

a) Nakup pozemkov
Z rozpo€tovanych 6 000 EUR bolo skutotne vy&erpané k 31.12.2022 v sume 5 913 EUR, &o
predstavuje 98,5 % Cerpanie.

b) Projektova dokumenticia
Z rozpoctovanych 3 700 EUR bolo skutogne vy&erpané k 31.12.2022 v sume 3 700 EUR, &o
predstavuje 100, % Cerpanie.

¢) Fotovoltaika
Z rozpoctovanych 2 940 EUR bolo skutotne vy&erpané k 31.12.2022 v sume 2 940 EUR, &o
predstavuje 100,0 % Eerpanie.

d) Vodozadriné opatrenia
Z rozpoCtovanych 153 770 EUR bolo skutotne vy&erpané k 31.12.2022 v sume 153 742 EUR,
¢o predstavuje 99,9 % Cerpanie.

e) Elektrické nabijacie stanice
Z rozpottovanych 9 964 EUR bolo skutoéne vy&erpané k 31.12.2022 v sume 9 964 EUR, &o
predstavuje 100,0 % Cerpanie.

f) Modernizacia komunikdcii
Z rozpodtovanych 252 520 EUR bolo skutotne vycerpané k 31.12.2022 v sume 252 520 EUR,
¢o predstavuje 100,0 % &erpanie.

g) Obnova pomnika padlym



Z rozpo¢tovanych 31 732 EUR bolo skuto¢ne vy&erpané k 31.12.2022 v sume 27 300 EUR, &o
predstavuje 86,0 % Cerpanie.

3) Vydavkové¢ finan¢né opericie :

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene
105 678 105 621 99.9

Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 105 678 EUR bolo skutone Serpané k 31.12.2022
v sume 105 621 EUR, €o predstavuje 99,9 % Cerpanie:

- splatka istiny z prijatého uveru z Prima banky vo vyske 47 381 EUR

- splatka istiny z prijatého tiveru z SFRB vo vyske 15 627 EUR

- splatka istiny z prijatého uveru zo SZRB vo vyske 42 000 EUR

- vratenie finan¢nej zabezpeky 16 Bj vo vyske 613 EUR

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek beZného rozpodtu je prilohou Ziveredného uétu.

4) Vydavky rozpoctovych organizdcii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky
Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene
751 184 744 600 99,1

Z rozpoctovanych beZznych vydavkov 751 184 EUR bolo skutodne &erpané k 31.12.2022
v sume 744 600 EUR, ¢o predstavuje 99,1 % &erpanie.

BeZné vydavky rozpoctovych organizicii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna 8kola 744 600 EUR
Kapitalové vydavky
Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % Cerpania
20202po poslednej zmene
0 0 0,0

Kapitilové vydavky rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna 3kola 0 EUR

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie ob
podarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2022 v EUR

eZzné prijmy spolu 2 342 208,56
Z toho : bené prijmy obce 2 266 450,71
beZné prijmy RO 75 757,85




IBezné vydavky spolu 2182 437,13
z toho : bezné vydavky obce 1437 836,70|
bené vydavky RO 744 600,43
Beiny rozpolet 159 771 43
apitalové prijmy spolu 160 186,42
z toho : kapitélové prijmy obce 160 186,42
kapitilové prijmy RO 0
Kapitalové vydavky spolu 456 079,26
z toho : kapitdlové vydavky obce 456 079,26
kapitalové vydavky RO 0,00
apitilovy rozpolet -295 892,84)
\Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoétu -136 121,41
Vyliiéenie z prebytku -77 095,91
Upraveny prebytok/schodok beZného a kapitilového rozpoltu - 2320732
{Prijmy z finan&nych operacii 367 814,64
Vydavky z finanénych operacii 105 620,93
Rozdiel finanénych opericii 262 193,71
RIIMY SPOLU 2 870 209,62
YDAVKY SPOLU 2744 137,32
ospoddrenie obce +126 072,30
Vyliiéenie z prebytku -77 095,91
Upravené hospodirenie obce 48 976,39

Schodok rozpoétu v sume -136 121,41 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zakona & 583/2004 Z .z. orozpotovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni n1ektorych zékonov v zneni neskorSich predpisov, sa upravuje o nevy&erpané
tgelovo urdené prostriedky zo SR a podFa osobitnych predpisov podl'a § 16 ods. 6 zikona ¢&.
583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach vo vyske -77 095,91 EUR a takto zisteny schodok
v sume -213 217,32 EUR v rozpoctovom roku 2022 je vysporiadany z finanénych operécii.

Prebytok — zostatok finan¢nych opericii v sume 48 976,39 zisteny podl'a § 15 ods. 1 pism. c)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov navrhujeme pouzit:
- natvorbu Rezervného fondu 48 976,39 EUR

V zmysle ustanovenia § 15 odsek 1 pism. ¢) zékona €. 583/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach
izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor¥ich predpisov sa
na cely tvorby pefiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpo&tu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) a b) citovaného zékona, vyluéuje celkom 77 095,91 EUR:

a) zostatok na stravovacom Ucte ( stravné MS ) vo vyske 15 040,33 EUR,

b) zostatok na Géte socidlneho fondu vo vyske 1 312,71 EUR,

c) zostatok bytového fondu vo vyske 43 296,16 EUR

d) prijata finan¢na zdbezpeka 16 Bj. 7 219,80 EUR

e) nevyderpané prostriedky zpoplatkov za SK, réZie stravného a prenajmu priestorov

6 583,56 EUR
f) nevy&erpana dotécia zo SR ( strava) vo vyske 1 669,20 EUR
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g) nevyderpana dotacia SR ( Referendum )1974,15 EUR

Na ziklade uvedenych skutoénosti navrhujeme:
- tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske 48 976,39 EUR.

S. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona &. 583/2004 Z.z. o rozpo&tovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zikonov v zneni neskorgich
predpisov . O pouZiti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

Zacdiatocny stav k 1.1.2022 18 708

Prirastky - z prebytku rozpo¢tu za uplynuly 18 984
rozpoltovy rok

- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatelskej ¢innosti po zdaneni
- z finanénych opericii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 18 708
- uznesenie ¢. 48/2009 na splacanie istiny

- krytie schodku rozpoétu 0
- ostatné ubytky 0
Konecny zostatok k 31.12.2022 18 984

Socidlny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zikona &. 152/1994 Z.z. v z.n.p. Tvorbu a pouZitie
socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva a interny predpis.

Socialny fond Suma v EUR
Zatiato¢ny stav k 1.1.2022 2 149,21
Prirastky - povinny pridel - 1,5 % 5119,41

- ostatné prirastky
Ubytky - stravovanie 229213

- regenerdciu PS, dopravu

- dopravné

- ostatné ubytky 3 320,00
Koneény zostatok k 31.12.2022 1 656,49

Fond prevadzky, adrzby a oprav

Obec vytvara fond prevaddzky, ddrZby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zdkona &.443/2010 Z.z.
v z.n.p.. O pouziti fondu prevadzky, Udrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitelstvo v stilade
s vnutornym predpisom na pouZitie fondu prevadzky, idrzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 38 120,45
Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske 6 937,20

1 % nékladov na obstaranie ndjomného bytu
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Ubytky - pouZitie fondu :

- poplatky banke 44,00

- revizie 532,60

- vyudtovanie energii 473,39

- oprava a udrzba bytov 711,50

1761,49

KZ k 31.12.2022

43 296,16

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 vEUR | KZ k 31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 8 768 481 8 797 448
Nebbeinjf majetok spolu 8258 937 8 551313
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 1625 8118
Dlhodoby hmotny majetok 7895118 8 181 001
Dlhodoby finanény majetok 362 194 362 194
ObeZny majetok spolu 505 437 242 671
ztoho :
Zasoby 1356 1318
Zh&tovanie medzi subjektmi VS 14 598 12 488
Dlhodobé pohl'adavky 0 0
Kritkodobé pohladavky 51358 25778
Finanéné Gdty 438 125 203 087
Poskytnuté névratné fin. vypomoci dih. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 4107 3 464

PASIVA
Nazov 7S k 1.1.2022 vEUR | KZ k 31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 8 768 481 8 797 448
Vlastné imanie 5442 957 5551810
ztoho:
Ocetiovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
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Vysledok hospodérenia 5442 957 5551 810
Zavizky 657 059 491 096
z toho :

Rezervy 18 500 12 500
Zictovanie medzi subjektmi VS 70 097 3643
Dlhodobé zavizky 313 589 297 156
Kratkodobé zavizky 60 704 73 009
Bankové uvery a vypomoci 194 169 104 788
Casové rozliSenie 2 668 465 2754 542

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zaviazkov k 31.12.2022

Druh zdvizku Zaviizky celkom z toho v lehote z toho po lehote splatnosti
k 31.12.2022 v EUR splatnosti
Druh zivizkov vodi:
- dodavatel'om (321) 1520,79 1 520,79
- preddaky 16 Bj (324) 18 356,47 18 356,47
- zamestnancom (331 ) 30 146,60 30 146,60
- zamestnancom (333 ) 645,00 645,00
- poistovniam (336) 18 529,75 18 529,75
- dafiovému tiradu (342) 3 809,85 3 809,85
- bankam (461) 46 786,82 46 786,82
- névratnd finan&nd vypomoc(273) 58 001,00 58 001,00
- Statnym fondom (479) 295 499,99 295 499,99
- rezervy (323) 18 500,00 18 500,00
- zav. zo socidlneho fondu (472) 1656,49 1 656,49
- zuctovanie medzi subjektami VS 3 643,35 3 643,35
Zaviazky spolu k 31.12.2022 491 096,11 491 096,11
Stav dverov k 31.12.2022
) Vyska Rotnd splatka | Ro&na splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) | splatnosti
tveru za rok 2022 za rok 2022 k 31.12.2022
Prima banka Vystavba 497 909,00 47 381,00 708,08 0,00 | r 2022
SZR banka Vystavba — 225 286,82 42 000,00 404,00 46 786,82 | r. 2025
chodnik,
parkovisko
Ministerstvo NFV 58 001,00 0,00 0,00 58 001,00 | r.2027
financii SR vypadokdane
z prijmov FO

Obec uzatvorila vroku 2007 Zmluvu ouvere ¢ 15/034/07 sPrima bankou na vystavbu
vodovodu, plynovodu v obci. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2022, splatky istiny
a urokov boli splatené v roku 2022.
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Obec vroku 2018 uzatvorila so Slovenskou zarugnou arozvojovou bankou Zmluvu
o investi¢nom @vere na vystavbu chodnika a parkoviska. Urok je dlhodoby s dobou splatnosti do
r. 2025, splatky istiny a irokov si mesagné.

Obec vroku 2020 uzatvorila s Ministerstvom financii SR Zmluvu o névratnej finanénej
vypomoci z dévodu kompenzicie vypadku dane z prijmov fyzickych oséb v dosledku pandémie
ochorenia COVID — 19. NFV zaéne obec splacat’ od roku 2024 do 31.10.2027.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., moZe na plnenie svojich
uloh prijat’ nivratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroéi 60% skutognych beZnych prijmov predchadzajiceho

rozpo&tového roka a
b) suma splatok ndvratnych zdrojov financovania, vratane tihrady vynosov a suma splatok

zavézkov z investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekroi v prislusnom rozpoétovom roku

25 % skutonych beZnych prijmov predchadzajuceho rozpodtového roka zniZenych o

prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpotovom roku obci z rozpoétu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej inie a iné prostriedky zo zahranigia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypolet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skutotné beZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- skuto&né beZné prijmy obce 2 241 746,56

- skutotné beiné prijmy RO 53 381,84
Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2021 2 295128.40
Z toho 60% 1377 077,04
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych dverov 104 787.82

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné nijomné byty 288 280,19
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 393 068,01
Do celkovej sumy sa nezapolitavaji zdvizky:

- z iverov zo SFRB obecné najomné byty 288 280,19
Spolu suma zdviizkov, ktord sa nezapotita do celkovej sumy dlhu obce 288 280,19
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 104 787,82

Zostatok istiny k 31.12.2022 Skuto&né beZné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2021
104 787,82 2 295 128,40 4,56 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona &.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skutoéné bezné prijmy z finan&ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- skutoéné beZné prijmy obce 2 241 746,56

- skuto&né bezné prijmy RO 53 381,84
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021 2 295 128,40
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotacie na preneseny vykon §titnej spravy 61 382,34

- uelovo uréené periaZné prostriedky 8 714,65
Spolu beZné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2021 70 096,99
Spolu upravené beZné prijmy k 31.12.2021 2 225 031,41
Splitky istiny a firokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021
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vynimkou jednorazového predéasného splatenia:

- 821005 42 000,00
- 821007 62 893,34
- 651002 1 904,36
Spolu splitky istiny a drokov k 31.12.2021 106 797,70

Suma ro&nych splitok vritane
tihrady vynosov za rok 2020

Skuto&né upravené beZzné prijmy
k 31.12.2020

§ 17 ods.6 pism. b)

106 797,70

2225 031,41

4,71 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zédkona &.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehl’ad o poskytnutych doticidch pravnickym osobdm a fyzickym osobdam

- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 poskytla dotacie v sulade so VZN &. 6/2016 o dot4ciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobdm podnikatefom na podporu vieobecne prospesnych sluZieb, na vieobecne
prospedny alebo verejnoprospes$ny tcel.

Ziadatel’ dotdcie Suma poskytnutych | Suma skutone Rozdiel

Utelové urtenie dotdcie : uviest’ finan¢nych pouZitych (sti.2 - sti.3)

- beZné vydavky na ..... prostriedkov finanénych

- kapitilové vydavky na .... prostriedkov

-1- 2= == i

Telovychovnd jednota - bezné vydavky 15 000 EUR 15 000 EUR 0

Slovensky rybéarsky zviz Ladce 150,00 EUR 150,00 EUR 0

Liga proti reumatizmu 150,00 EUR 150,00 EUR 0
K 31.12.2022 boli vyultované dotacie , ktoré boli poskytnuté v siulade so VZN &. 6/2016

o podmienkach poskytovania dotécii pravnickym osobam a fyzickym osobam — podnikateFom.

10. Udaje o ndkladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nevykonava podnikatel'skid ¢innost’.

11. Finanéné usporiadanie vzt’ahov vo¢éi

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobim

b) StAtnemu rozpoétu

c) S$tatnym fondom

d) rozpoétom inych obci
e) rozpodtom VUC
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V silade s ustanovenim § 16 ods.2 zédkona &.583/2004 o rozpo&tovych pravidlach tizemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov m4 obec
finanCne usporiadat’ svoje hospodédrenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanén€ prostriedky svojho rozpoltu, d’alej usporiadat’ finanéné vzt'ahy
k tatnemu rozpodtu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpo&tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobam, t.i. rozpo&tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizicia Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel - vratenie
finanénych prostriedkov pouzitych finanénych
prostriedkoyv
ZS Ladce 751 184 744 600 6 584
b) Finan¢n€ usporiadanie vodi $tdtnemu rozpoétu:

Poskytovatel® Utelové urtenie grantu, transferu Suma Suma skutotne | Rozdiel

uviest’ : $kolstvo, matrika, .... poskytnutych pouZitych (stl.3 -

- beZné vydavky finanénych finanénych stl.4)

- kapitilové vydavky prostriedkoy prostriedkov

wli 515 3 -
o - 5 =

OU odbor 8kolstva | BV — na Skolstvo ZS 528 292,39 528 292,39 0
OU odbor 3kolstva | BV — na gkolstvo MS 18 812,57 18 812,57 0,0
OU odbor VVS BV — matri¢na ¢innost’ 3 963,39 3 963,39 0
OU odbor VVS BV - Regob 851,07 851,07 0
OU odbor VVS BV — register adries 930,00 930,00 0
OU odbor VVS BV — stavebny tirad 3 340,32 334332 0
OU odbor VVS BV — cestné doprava 111,41 111,41 0
OU odbor VVS BV — Zivotné prostredie 258,28 258,28 0
OU odbor VVS BV - na referendum 7 259,18 528503 1974,15
OU odbor VVS BV — na vojnové hroby 168,68 168,68 0
UPSVaR TN BV — na stravné deti v HN ZS 452920 2 860,00 | 1669,20
UPSVaR TN BV - na rodinné pridavky 280,78 280,78 0
UPSVaR TN BV — znevyhodneny uchéadzaé o pracu 2 628,65 2 628,65 0
Minist. vnitra BV —na COVID MRK 5958,73 5958,73 0
Minist. $kolstva BV — na asistenta MS 18 632,66 18 632,66 0
Minist. §kolstva BV — na asistenta ZS 11 215,87 11 215,87 0
Minist. vadtra BV — na ubytovanie odidencov z 14 326,00 14 326,00 0
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Ukrajiny
Minist. KV —na vystavbu elek. nab. stanic 11 275,07 11 275,07
hospodarstva
Minist. ZP KV —na vodozadrzné opatrenia 145 665,35 145 665,35

¢) Finan¢né usporiadanie vodéi §tdtnym fondom

Statny fond Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel — vratenie
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Environmentalny fond 372821 3 728,21

Obec prijala v roku 2021 z Environmentélneho fondu prispevok za skladkovanie.

d)Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC

vuC Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel
finanénych pouZitych finan&nych
prostriedkov prostriedkov
VUC Trendin 1 500,00 1 500,00

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca spriva k plneniu

programového rozpoétu
Priloha ¢.1 Zavere¢ného uétu.

13. Navrh uznesenia

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroldra k Zaverednému Gétu za rok
2022

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zaveredny udet obce a celoroéné hospodarenie za rok 2022 bez
vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouZitie prebytku rozpo&tového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 48 976,39 EUR.
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Priloha &. 1 Zavereéného dtu

Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca spriva Kk plneniu
programového rozpoctu 2022

Finan¢né hospodérenie Obce Ladce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoétu na rok 2022,
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitelstvom difia 9.decembra 2021 uznesenim
¢.117/2021. Rozpocet bol zmeneny jedenastkrat, posledna desiata zmena bola schvalena diia 29.
decembra 2022, rozpoétovym opatrenim starostu obce.

Rozpocet obce bol rozdeleny do 12 programov

1. Program ¢. 1: ManaZment a plinovanie

Zimer: Samosprava, flexibilne reagujiica na potreby obyvatel'ov, podnikatelov, & navitevnikov
obce, planujica v zmysle trvalo udrateIného rozvoja a riadiaca vietky procesy s maximéalnou
efektivnostou a transparentnost'ou.

Komentar: Z rozpoCtovanych 47 858 € bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2022 v sume 41 012 €,
¢o je 85,6 % dcerpanie. Program predstavuje manaZment a planovanie &innosti obce
v komplexnej podobe — manaZment obce na Gele so starostom obce, ¢innost’ orginov obce,
uzemné a strategické planovanie rozvoja obce, marketingové planovanie. DdleZitou stéastou
programu je kontrolnd &innost samospravy, ekonomika obce a komunikicia samospravy
s verejnymi inStiticiami. Program bol rozdeleny do sedem podprogramov a dvoch projektov.

Cislo cislo

podprogramu | projektu Nazov rozpocdet cerpanie %
rozpoftu | plnenie
1.1 ManaZment obce 12 400 7708 62,1
1.1 Vykon funkcie starostu 1 500 1289 85,9
1.1.2 | Zasadanie orgénov obce 10 900 6419 58,8
1.2 Uzemné planovanie 18 660 17 085 91,5

1.3 Normotvorna ¢innost’
1.4 Kontrola ¢innosti 6578 6 504 98,8
samosp.

1.5 Dainiovai, rozp. agenda 2 500 2 400 96,0
1.6 Clenstvo v organizciich 2 420 2 030 83,9
1.7 Zabezpecovanie volieb 5300 5285 99,7
Spolu za program 47 858 41012 85,6

2. Program ¢. 2: Propagicia

Zamer: Ladce, zndme ako otvorend, komunikujtica a priatel'ska obec PovaZia.

Komentir: Z rozpo¢tovanych 18 980 € bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2022 v sume 9 059 €, ¢o
je 47,7 % Cerpanie. Program predstavuje vietky &innosti a aktivity samospravy orientované na
vlastny vykon propagécie a prezentacie obce. Program bol rozdeleny do jedného podprogramu.
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Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoétu plnenie
2.1 Externa komunikdcia obce 18 980 9 059 47,7
Spolu za program 18 980 9 059 47,7

3. Program ¢. 3: Interné sluzby

Zamer: Plynula a flexibilna ¢innost’ obecnej samospravy vd’aka vysokokvalitnym a efektivnym
internym sluzbam.

Komentar: Z rozpo¢tovanych 581 933 € bolo skutoéné erpanie k 31.12.2022 v sume 547 007
€, o je 93,9 % Cerpanie. Program je zamerany na plnenie vnutornych — internych sluZieb
arealizaciu servisu voli samosprivnym orgdnom sciefom realizovat interné sluZby &o
najkvalitnejSie a efektivnejSie. Program zahffia pravne sluZby, hospodarsku spravu a evidenciu
majetku, prevadzku a udrZbu budov, ¢innost’ a prevadzku obecného turadu, transakcie verejného
dlhu, vzdeldvanie zamestnancov obce, obecny informaény systém, bytové hospodarstvo.
Program bol rozdeleny do osem podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet ¢erpanie %
rozpoctu plnenie
3.1 Pravne sluzby 3250 3230 99.3
3.2 Hospodarska spriava 2400 2 046 85,2
a evidencia majetku obce
33 Prevadzka a idrzba budov 8 860 7 158 80,7
34 Cinnost’ a prevadzka obecného 510 077 482 445 94,5
uradu
3.5 Vzdeldavanie zamestnancov 2 600 2 556 98,3
3.6 Informaény systém 10 611 10 605 99,9
3.7 Autodoprava 14 400 11 424 79,3
3.8 Bytové hospodarstvo 29 735 27 543 92,6
Spolu za program 581 933 547 007 93,9

4. Program ¢. 4: Sluzby obéanom

Zamer: Maximélne kvalitné aflexibilné sluZby samospravy pre vietkych obyvatelova
podnikatel'ov obce.

Komentar: Z rozpoctovanych 74 798 € bolo skutodné &erpanie k 31.12.2022 v sume 53 427€,
¢o je 71,4 % Cerpanie. Program obsahuje $iroké spektrum aktivit, ktoré si zamerané na
poskytovanie Co najkvalitnej8ich sluZieb pre obyvatel'ov obce, vritane prevadzky klientskeho
centra. Program zahffia organiziciu ob&ianskych obradov, &innost’ matriky, trhovisk, cintorinske
a pohrebné sluZby, stavebny trad, zndmky pre psov. Program bol rozdeleny do piatich
podprogramov.
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Cislo
podprogramu Nazov rozpocet ¢erpanie %
rozpoctu plnenie
4.1 Organizicia obéianskych 7 300 6 993 95,7
obradov
4.2 Cinnost’ matriky, kl. centrum, 5737 5737 100,0
stavebny urad
4.4 Cintorinske a pohrebné sluzby 57 269 40 671 71,0
4.5 Znamky pre psov 4 492 26 0,5
Spolu za program 74 798 53 427 71,4

5. Program ¢. 5: Bezpecnost’

Zamer: Bezpetné a priatel'ské ulice pre obyvatelov a navitevnikov obce, maximélna ochrana
majetku a Zivotného prostredia 24 hodin denne.

Komentar: Z rozpoctovanych 123 883 € bolo skuto&né Eerpanie k 31.12.20212v sume 49 389 €,
¢o je 39,8 % dcerpanie. Program je zamerany na zabezpedenie ochrany Zivota, majetku
a Zivotného prostredia v obci. Majorita aktivit pokryva zabezpegenie efektivnej a hospodérnej
prevadzky verejného osvetlenia. Su¢astou programu je aj zabezpelenie ochrany pred poZiarmi.
Civilna obrana zahffia néklady na pandémiu ochorenia COVID — 19, nikupom ochrannych
pomécok Program bol rozdeleny do troch podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu plnenie
5.1 Verejné osvetlenie 117 017 43 138 36,8
52 Civilna obrana 1100 1068 97,0
53 Ochrana pred poZiarmi 5766 5183 89.8
Spolu za program 123 883 49 389 39.8

6. Program ¢. 6: Doprava

Zamer: Bezpecna, kvalitnd a pohodlné cestna premavka.

Komentar: Z rozpo€tovanych 314 377 € bolo skutoné &erpanie k 31.12.2022 v sume 308 680
€, ¢o je 98,1 % Cerpanie. Program je zamerany na zabezpelenie &innosti a aktivity stvisiace
s riadenim, spravou atdrZbou obecnych komunikécii. Program bol rozdeleny do dvoch

podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpoet | <Cerpanie %
rozpoctu plnenie
6.1 Sprava a idrzba pozemnych 51 893 46 196 89,0
komunikacii
6.2 Vystavba a rekon$trukcia 262 484 262 484 100,0
pozemnych komunikacii
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314 377 | 308 680 | 98,1 |

| Spolu za program |

7. Program €. 7: Vzdelavanie

Zamer: Vzdelavaci systém reSpektujuci individudlne potreby a zaujmy Ziakov, reagujici na
aktudlne edukacné trendy.

Komentar: Z rozpoctovanych 606 879 € bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2022 v sume 588 963
€, Co je 97,0 % Cerpanie. Program je orientovany na zabezpelenie sluZieb poskytovanych
v materskej Skole, kvalitného vychovno-vzdelavacieho procesu v zékladnej Skole v obci, vratane
zabezpecenia dostupného stravovania v Skolskych jedaltiach pri zékladnej a materskej $kole
a v neposlednom rade financovanie volno — &asovych aktivit deti a Studentov v zakladnej
umeleckej Skole a financovanie zaujmovych krizkov deti v centrach volného &asu. Program bol
rozdeleny do Styroch podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu plnenie
7.1 Materska $kola 340 987 332 327 97.4
72 Zakladna $kola 103 627 95 758 92,4
7.3 Skolski jed4lefi 71 680 70 597 98,4
7.4 Zakladna umelecka $kola 90 585 90 281 99,6
Spolu za program 606 879 588 963 97,0

8. Program &. 8: Sport a zdujmova &innost’ deti

Zamer: Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podl'a dopytu, Zelani a rozhodnuti obyvatel'ov obce ,
zaujmova Cinnost’ deti.

Komentér: Z rozpoctovanych 26 010 € bolo skutoéné Serpanie k 31.12.2022 v sume 24 262 €,
o je 93,2 % Cerpanie. Program je zamerany na podporu Sportovych aktivit v obci a dotacii na
Sport. Program bol rozdeleny do dvoch podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpocétu plnenie
8.1 Dotacie na Sport 24 710 23 687 95,8
8.2 Mobiliar a detské ihriska 1300 575 44,2
Spolu za program 26 010 24 262 93,2

9. Program ¢. 9: Kultira

Zamer: Rozsiahly vyber zkulturnych aktivit podla dopytu, Zelani arozhodnuti obyvatelov
obce.

Komentir: Z rozpoctovanych 98 510 € bolo skuto&né Serpanie k 31.12.2022 v sume 82 525 €,
¢o je 83,7 % Cerpanie. Program predstavuje vytvorenie irokého spektra ponuky kultirnych akeii
vobci — organizovanie kultirnych akcii apodporu tradiénych podujati v oblasti kultiry,
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financovanie akcii zameranych na kultirnu spoluprdcu. Program bol rozdeleny do jedného

podprogramu.
Cislo
podprogramu Nazov rozpocet ¢erpanie %
rozpoétu plnenie
9.1 Podpora a organizovanie 98 510 82 525 83,7
kultiirnych podujati
Spolu za program 98 510 82 525 83,7

10. Program &. 10: Zivotné prostredie

Zamer: Atraktivne azdravé prostredie pre Zivot, pracu i oddych obyvatelov a navitevnikov
obce.

Komentir: Z rozpoétovanych 90 000 € bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2022 v sume 87 733 €,
¢o je 97,4 % Cerpanie. Program zabezpecuje ¢innosti a aktivity svisiace s vytvorenim zdravého,
prijemného a priate'ského prostredia vobci s doérazom na ochranu Zivotného prostredia.
Starostlivost’ o verejni zeleri, lesy a adresny systém odpadového hospodérstva — zvoz a odvoz
odpadu, likvidicia odpadu arieSenie problému nelegilnych sklddok tvoria zaklad aktivit
realizovanych v ramci predmetného programu. Program zahffia modernizaciu zberového dvora.

Program bol rozdeleny do troch podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet Cerpanie %
rozpoctu plnenie
10.1 Odpadové hospodarstvo 75990 74 582 98,1
10.2 Verejna zeleii 4 180 3732 89,2
10.3 Zasobovanie vodou, 9 830 9419 95,8
nakladanie s odpad. vodami
Spolu za program 90 000 87 733 97,4

11. Program ¢. 11: Socidlne sluzby

Zamer: Uginna socidlna siet, orientované na vietky handicapované skupiny obyvatel'ov obce.
Komentar: Z rozpoctovanych 58 991 € bolo skutoéné Eerpanie k 31.12.2022 v sume 41 188 €,
¢o je 69,8 % Cerpanie. Program zahrfia komplexnua socidlnu politiku obce — pomocou sociélne
a zdravotne handicapovanym obyvateom. Program bol rozdeleny do dvoch podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoltu plnenie
11.1 Jednorazova pomoc obéanom 26 210 17 125 65,3
v hmotnej nadzi
11.2 Opatrovatel’ska sluzba 32781 24 063 73.4
Spolu za program 58 991 41 188 69,8
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Program ¢. 12: Vystavba

Zamer: Vystavba o obci.

Komentar: Z rozpo¢tovanych 166 410 € bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022 v sume 166 295
€, ¢o je 99,9 % Cerpanie. Program zahffia vystavbu v obci. Program bol rozdeleny do jedného

podprogramu.
Cislo
podprogramu Nazov rozpocet Cerpanie %
rozpoctu plnenie
12.1 Vystavba v obci 166 410 166 295 99.9
Spolu za program 166 410 166 295 99,9
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